
 

Pagina  1 di 4 

  
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N°5 DI ORISTANO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________ 

 

Proposta n.176 del 02/03/2026 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Affari Generali e Area delle funzioni legali 
Dott.ssa Rosalba Muscas 
 

 

OGGETTO: Liquidazione Compensi componente Collegio Sindacale Dott. Pinna Franco. Pregresse 
Annualità. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto (titolo/qualifica) Firma Digitale 

L'istruttore 

Coll.re Amm.vo 
Roberta Pala 

 

 
 

Il Responsabile della struttura 
proponente 

d.a Rosalba Muscas 
Direttrice della SC Affari 

Generali e Area delle 
funzioni legali 

Firma apposta in calce al documento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 
di Oristano 
 

SI [ X]           NO [   ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [   ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [   ]                           NO [X] 

 
 

LA DIRETTRICE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E AREA DELLE FUNZIONI LEGALI 

581718
Font monospazio
  197                  10/03/2026



 

Pagina  2 di 4 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii. 
 
VISTE la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025; 
 
ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto 
Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, 
con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023. 
 
VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente ad oggetto: 
“Presa d’ atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale 
dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa 
Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.” 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Direttrice Generale n. 2 del 12/01/2026, avente ad oggetto “Conferma del 
funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti 
all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione D.G n.185 del 05/05/2023, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Muscas, 
l’incarico di direzione della SC Affari Generali e Area delle funzioni legali afferente all’ASL 5 di Oristano;  
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 44 del 21/01/2026 con la quale si è preso atto che il periodo di aspettativa 
concesso alla Dott.ssa Rosalba Muscas con determinazione dirigenziale n. 383 del 19 giugno 2025 ai sensi dell’art.3/bis 
comma 11, del D.Lgs n.502/1992 e ss.mm.ii., con decorrenza dal 17 giugno 2025, è terminato il 31 dicembre 2025 e la 
stessa ha ripreso servizio presso questa Azienda il 1 Gennaio 2026; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013); 
 
PREMESSO che in data 30/12/2022 si prese atto mediante formale provvedimento del Direttore Generale, giusta 
Deliberazione n. 505, dell’insediamento avvenuto in data 10/10/2022 del Collegio Sindacale, quale organo delle Aziende 
Sanitarie Locali, e che lo stesso svolgeva le sue funzioni sino alla data del 09/10/2025, scadenza naturale del mandato;  
 
CONSIDERATO CHE: 

 il dott. Pinna Franco, in virtù delle funzioni ricoperte sino al 09/10/2025, non ha mai presentato fattura e che si 
rende pertanto necessario procedere alla liquidazione dei compensi previsti; 

 i bilanci degli esercizi degli anni 2022, 2023,2024, risultano chiusi e pertanto, sentito il parere del servizio 
gestione Risorse Economiche e Finanziarie di questa azienda, è necessario procedere all’imputazione di tali 
oneri al conto “Altre Sopravvenienze Passive” A802020701; 

 con delibera di Giunta Regionale n. 67/29 del 23/12/2025 si è preso atto che l’attività svolta in regime di 
prorogatio si è conclusa in data 23/11/2025, e che per tale periodo (45 giorni dal 10/10/2025 al 23/11/2025) è 
riconosciuto il medesimo compenso previsto per i sindaci componenti; 

 l’importo da liquidare a tal componente pertanto è pari ad euro 55.217,97 comprensivo di Cassa Previdenziale 
Dottori Commercialisti, e di iva in tal modo ripartito tra gli anni:  

 



 

Pagina  3 di 4 

Anno  Compenso  

2022   3.995,10 € 

2023 17.692,58 € 

2024 17.692,58 € 

2025 15.837,71 € 

 
VISTE le fatture ricevute da questa Azienda, le nn. 5 e 6 del 04.02.2026 presentate dal Dott. Pinna Franco e 
registrate in data 20.02.2026, le quali sono conformi agli ordini emessi; 
 
ACCERTATA la regolarità contabile delle fatture sopra richiamate; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 
1. DI LIQUIDARE le fatture nn. 5 e 6 del 04.02.2026, registrate in data 20.02.2026, in favore del dott. Franco 
Pinna relative dei compensi spettanti al medesimo, in qualità di componente effettivo del Collegio Sindacale a 
far data dal 10/10/2022 al 23/11/2025 ( dal 10/10/2022 al 09/10/2025 regime ordinario – dal 10/10/2025 al 
23/11/2025 regime prorogatio) ; 

2. DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in complessivi € 55.217,97 € 
Iva compresa verrà registrato sui bilanci d’esercizio degli anni 2025/2026 ed attribuito al sistema autorizzativo 
aziendale come di seguito rappresentato: 

 

 

3. DI AUTORIZZARE, previo completamento della procedura contabile di work-flow, la SC Gestione risorse 
Economico-finanziarie all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento in favore del professionista;  

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.C Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano. 

 
 
 

LA DIRETTRICE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E AREA DELLE FUNZIONI LEGALI 
Rosalba Muscas 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Anno UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO AUT. CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

IVA COMPRESA 

2025 ASL5-AG 1 
A514020101 

Indennità collegio Sindacale 
A5DA010199 39.380,26 € 

2026 ASL5-AG 1 
A802020701 

 “Altre Sopravvenienze 
Passive” 

A5DA010199 15.837,71 € 



 

Pagina  4 di 4 

 
  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di Oristano 
dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 

5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 

 

 

581718
Font monospazio
        11/03/2026                    26/03/2026

581718
Font monospazio
Delegato


		2026-03-02T18:25:03+0100
	PALA ROBERTA


		2026-03-10T16:30:32+0100
	ROSALBA MUSCAS


		2026-03-11T08:50:31+0100
	MASSIMO PORCHEDDA




